

## BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

### 3366

*EBAZPENA, 2024ko ekainaren 26koa, Arrantza eta Akuikulturako zuzendariarena, zeinaren bidez argitara ematen baita Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko maiatzaren 18ko Aginduan ezarritako esparruaren barruan emandako dirulaguntzen onuradunen zerrenda. Agindu horren bidez, 2022ko dirulaguntzetarako deialdia egin zen, aldi baterako geldiarazteko Kantauri itsasoaren ipar-mendebaldean tresna txikiko arrantzaren erroldako flotari ezarritako atsedeen biologikoaren eraginpean dagoen eta egoitza-portua Euskal Autonomia Erkidegoan duen flotaren arrantza-jarduera.*

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko maiatzaren 18ko Aginduaren bidez 2022ko dirulaguntzetarako deialdia egin zen, aldi baterako geldiarazteko Kantauri itsasoaren ipar-mendebaldean tresna txikiko arrantzaren erroldako flotari ezarritako atsedeen biologikoaren eraginpean dagoen eta egoitza-portua Euskal Autonomia Erkidegoan duen flotaren arrantza-jarduera (2022ko ekainaren 1eko EHAA, 105. zk.).

Agindu horren eranskinen 5. artikuluko 7. apartatua xedatzen denez, hargatik eragotzi gabe aurreikusitako laguntzei buruzko ebazpena banan-banan jakinaraztea, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da aginduaren babesean eman diren laguntzen onuradun izango diren eskatzaileen zerrenda, eta emandako zenbatekoak eta diruz lagundutako proiektua ere adieraziko dira.

Horregatik guztiagatik, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Argitara ematea, jende guztiak jakin dezan, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko maiatzaren 18ko Aginduan ezarritako esparruaren barruan emandako dirulaguntzen onuradunen zerrenda, ebazpen honen eranskinean jasota dagoena. Agindu horren bidez, 2022ko dirulaguntzetarako deialdia egin zen, aldi baterako geldiarazteko Kantauri itsasoaren ipar-mendebaldean tresna txikiko arrantzaren erroldako flotari ezarritako atsedeen biologikoaren eraginpean dagoen eta egoitza-portua Euskal Autonomia Erkidegoan duen flotaren arrantza-jarduera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko ekainaren 26a.

Arrantza eta Akuikulturako zuzendaria,  
LEANDRO AZCUE MUGICA.

2024ko uztailaren 10a, asteazkena

## ERANSKINA

ARRANTZA-JARDUERA ALDI BATERAKO GELDIARAZTEKO LAGUNTZEN  
ONURADUNAK, 2022

IFZ/IFK	Izen-abizenak / Sozietate izena	Proiektua	Zenbatekoa (euro)
***9024**	Armando Da Silva Fangueiro	Garrintxo eta Zomorro	3.688,38
***9024**	Armando Da Silva Fangueiro	Garrintxo eta Zomorro - Armando Da Silva Fangueiro	1.800,00
***0776**	Fco. Javier Rua Lamas	Garrintxo eta Zomorro – Fco. Javier Rua Lamas	1.800,00
***7719**	Rafael Castelo Villar	Azkena - Rafael Castelo Villar	1.800,00
***4123**	Luis Francisco Braga de Castro	Bi Ahizpak	3.000,00
***2537**	Imano Espogeira Terroso	Beti Salada Segundo - Imanol Espogeira Terroso	1.800,00
***4123**	Luis Francisco Braga de Castro	Bi Ahizpak - Luis Francisco Braga de Castro	1.800,00
***6386**	Jose Ramón Lubián Cortegoso	Clementina - Jose Ramón Lubián Cortegoso	1.800,00
***8331**	Alfonso Manuel Leis Bermúdez	Clementina – Alfonso Manuel Leis Bermúdez	1.800,00
***6990**	Eduardo Miguel Alves De Oliveira	Bi Ahizpak - Eduardo Miguel Alves de Oliveira	1.800,00
****0763*	Martin Gustavo Effio Orellana	Handik - Martín Gustavo Effio Orellana	1.800,00
****5860*	Alfredo Jose Da Silva Gonçalves	Bi Ahizpak – Alfredo Jose Da Silva Gonçalves	1.800,00
***7826**	Eloy Caballero Martín	Mar de Llanes - Eloy Caballero Martín	1.800,00
***3518**	Jose Manuel Areias Maciel	Mar de Llanes - Jose Manuel Areias Maciel	1.800,00
***5998**	Alejandro Madariaga Elorriaga	Madari - Alejandro Madariaga Elorriaga	1.800,00
***2681**	Rafael Madariaga Elorriaga	Madari - Rafael Madariaga Elorriaga	1.800,00
***6863**	Aarón Fernández Pérez	Azkena	3.000,00
***6863**	Aarón Fernández Pérez	Azkena - Aarón Fernández Pérez	1.800,00
E20333332	Clementina, C.B.	Clementina	3.000,00
****5337*	Thior Arfang	Handik - Thior Arfang	1.800,00
***3580**	Juan Francisco García Ventoso	Handik	3.289,00
***3580**	Juan Francisco García Ventoso	Handik – Juan Francisco García Ventoso	1.800,00
***8830**	Juan Antonio Monteiro Almeida	Clementina - Juan Antonio Monteiro Almeida	1.800,00
***8588**	Joaquín Fernández Pego	Nuevo Chuchi	3.000,00
***8588**	Joaquín Fernández Pego	Nuevo Chuchi - Joaquín Fernández Pego	1.800,00
***8317**	Miguel Angel Anacabe Goicoechea	Otero	3.000,00
***8317**	Miguel Angel Anacabe Goicoechea	Otero - Miguel Angel Anacabe Goicoechea	1.800,00
B20780979	Beti Tolón, S.L.L.	Elenita Berria	5.741,28
***7212**	Francisco Javier Bedialauneta Arreitunandia	Elenita Berria - Francisco Javier Bedialauneta Arreitunandia	1.800,00
***7997**	Ignacio Bedialauneta Arreitunandia	Elenita Berria - Ignacio Bedialauneta Arreitunandia	1.800,00
***7204**	Miguel María Eizaguirre Peña	Elenita Berria - Miguel María Eizaguirre Peña	1.800,00
E20979993	Luis Iñigo Naval Miguel y otro, C.B.	Padilla Anaiak	3.000,00
***8629**	Jose Manuel Pereira Gonçalves	Nuevo Horizonte Txiki	3.000,00
***8629**	José Manuel Pereira Gonçalves	Nuevo Horizonte Txiki - Jose Manuel Pereira Gonçalves	1.800,00

2024ko uztailaren 10a, asteazkena

IFZ/IFK	Izen-abizenak / Sozietate izena	Proiektua	Zenbatekoa (euro)
***5170**	Luis Iñigo Naval Miguel	Padilla Anaiak - Luis Iñigo Naval Miguel	1.800,00
***5488**	Eneko Arbelaiz Gracia	Padilla Anaiak – Eneko Arbelaiz Gracia	1.800,00
***4631**	Pedro Ibargaray Llorente	Madari – Pedro Ibargaray Llorente	1.800,00
E75212217	Andoni Michelena Larrechea y otro, C.B.	Mariñel	3.000,00
***0822**	Joao Da Silva Terroso	Beti Salada Segundo	3.000,00
***5474**	Andoni Michelena Larrechea	Mariñel - Andoni Michelena Larrechea	1.800,00
***5054**	Alberto Zapiain Cámara	Mariñel - Alberto Zapiain Cámara	1.800,00
***0822**	Joao Da Silva Terroso	Beti Salada Segundo - Joao Da Silva Terroso	1.800,00
E75056325	Andoni Lekuona Abechuco y otro, C.B.	Guk	3.000,00
***3705**	Belmiro Braga de Castro	Mar de Llanes	3.000,00
***3705**	Belmiro Braga de Castro	Mar de Llanes - Belmiro Braga de Castro	1.800,00
***5874**	Andoni Lecuona Abechuco	Guk - Andoni Lecuona Abechuco	1.800,00
***5318**	Juan Lecuona Abechuco	Guk – Juan Lecuona Abechuco	1.800,00
***3888**	Jose Agustín Belaustegui Torices	Totaio	3.000,00
***3888**	Jose Agustín Belaustegui Torices	Totaio - Jose Agustín Belaustegui Torices	1.800,00
***8802**	Andoni Pajares Anacabe	Totaio - Andoni Pajares Anacabe	1.800,00
***0433**	Iván Belaustegi Torices	Totaio - Iván Belaustegi Torices	1.800,00
***4949**	Unai Belaustegi González de Mendibil	Totaio - Unai Belaustegi González de Mendibil	1.800,00
E95531026	Julen Martínez Jimenez - Enrique Zallo Mauri, C.B.	Antxeta Primero	3.000,00
***5824**	Julen Martínez Jimenez	Antxeta Primero - Julen Martínez Jimenez	1.800,00
***6297**	Enrique Zallo Mauri	Antxeta Primero - Enrique Zallo Mauri	1.800,00
***9008**	Cristopher Zautua Martínez	Marien	3.000,00
****6385*	Ousmane Seck	Antxeta Primero - Ousmane Seck	1.800,00
***5582**	Julen Urresti Akarregi	Mari Errota	3.000,00
***9008**	Cristopher Zautua Martínez	Marien - Christopher Zautua Martínez	1.800,00
***5582**	Julen Urresti Akarregi	Mari Errota - Julen Urresti Akarregi	1.800,00
***8568**	Iñaki Etxegoien San Nicolás	Alain-Bi	3.000,00
***8568**	Iñaki Etxegoien San Nicolás	Alain-Bi - Iñaki Etxegoien San Nicolás	1.800,00
E20512489	Amets, C.B.	Amets	8.286,30
***3651**	Jose Luis Aranguren Querejeta	Amets - Jose Luis Aranguren Querejeta	1.800,00
***3555**	Jose Ignacio Garate Múgica	Amets - Jose Ignacio Garate Múgica	1.800,00
***3599**	Faustino Zumeta Iribar	Koasta	3.000,00
***3599**	Faustino Zumeta Iribar	Koasta - Faustino Zumeta Iribar	1.800,00
***7810**	Manuela Josefa Jauregui Iruretagoyena	Manuelak Bi	3.000,00
***4062**	Juan José Eizaguirre Echeverria	Manuelak Bi - Juan José Eizaguirre Echeverria	1.800,00
***3649**	Iñaki Zubizarreta Portularume	O Croito	3.000,00
***3649**	Iñaki Zubizarreta Portularume	O Croito - Iñaki Zubizarreta Portularume	1.800,00
***4430**	Joseba Iñaki Aranguren Manterola	O Croito - Joseba Iñaki Aranguren Manterola	1.800,00
***3744**	Ander Goicoechea Garate	Beti Zeruko Izarra	4.940,64
***3744**	Ander Goicoechea Garate	Beti Zeruko Izarra - Ander Goicoechea Garate	1.800,00
E95044749	Alejandro Madariaga Elorriaga y Rafael Madariaga Elorriaga	Madari	3.000,00

2024ko uztailaren 10a, asteazkena

IFZ/IFK	Izen-abizenak / Sozietate izena	Proiektua	Zenbatekoa (euro)
E95563516	Francisco Angel Martínez Jimenez - Jon Andoni García Suarez	Gure Naiara	3.000,00
***4670**	Javier Sarobe Iturregui	Bihotz Alai	3.000,00
***0015**	Francisco Angel Martínez Jimenez	Gure Naiara – Francisco Angel Martínez Jimenez	1.800,00
***2652**	Jon Andoni García Suarez	Gure Naiara – Jon Andoni García Suarez	1.800,00
***4670**	Javier Sarobe Iturregui	Bihotz Alai - Javier Sarobe Iturregui	1.800,00
***6856**	Jesús Hernández Gabancho	Jon Kurtzio	3.000,00
***6856**	Jesús Hernández Gabancho	Jon Kurtzio - Jesús Hernández Gabancho	1.800,00
***2472**	Andoni Goitiz Zorrozuza	Zeruko Lainoa Segundo	3.000,00
***2472**	Andoni Goitiz Zorrozuza	Zeruko Lainoa Segundo - Andoni Goitiz Zorrozuza	1.800,00
***1847**	Jonathan Goitiz Garay	Jesús Nazaret Berria	3.628,01
***1847**	Jonathan Goitiz Garay	Jesús Nazaret Berria - Jonathan Goitiz Garay	1.800,00
***9969**	Eugenio Mateos Hernando	Jesús Nazaret Berria - Eugenio Mateos Hernando	1.800,00
***2507**	Kevin Sao Roque da Cruz	Jesús Nazaret Berria - Kevin Sao Roque da Cruz	1.800,00
***2503**	Ismael Sao Roque da Cruz	Jesús Nazaret Berria - Ismael Sao Roque da Cruz	1.800,00
****4585*	Mamadou Ndong	Bihotz Alai - Mamadou Ndong	1.800,00
****4064*	Dembo <sup>o</sup> Ndong	Bihotz Alai – Dembo <sup>o</sup> Ndong	1.800,00
***3823**	Jose María Aguinaga Lazcano	Pozik Bizi	3.000,00
***3823**	Jose María Aguinaga Lazcano	Pozik Bizi - Jose Maria Aguinaga Lazcano	1.800,00
E48283774	Jesús María Fernández Cirilo - Víctor Andrés Fernández Cirilo	Hiru Anaiak	4.754,95
***9074**	Juan María Adrián Manterola	Pysbe Bat	3.000,00
***9074**	Juan María Adrián Manterola	Pysbe Bat - Juan Maria Adrián Manterola	1.800,00
***2512**	Jesús Maria Fernández Cirilo	Hiru Anaiak - Jesús María Fernández Cirilo	1.800,00
E20618278	Castillo Anaiak, C.B.	Castillo Anaiak	5.090,40
***8373**	Carlos Castillo Azpeitia	Castillo Anaiak - Carlos Castillo Azpeitia	1.800,00
***0699**	Iker Atxurra Marcoida	Atxurra Anaiak - Iker Atxurra Marcoida	1.800,00
***4436**	Xabier Castillo Azpeitia	Castillo Anaiak - Xabier Castillo Azpeitia	1.800,00
***2869**	Ginés Telletxea Ulibarri	Hiru Anaiak - Ginés Telletxea Ulibarri	1.800,00
***6637**	Fco. Javier Souto Outeiral	Atxurra Anaiak – Fco. Javier Souto Outeiral	1.800,00
****8462*	Abdou Ndiaye	Hiru Anaiak - Abdou Ndiaye	1.800,00
***5878**	Eneko Castillo Azpeitia	Castillo Anaiak - Eneko Castillo Azpeitia	1.800,00
****4753*	Lamine Barro	Castillo Anaiak – Lamine Barro	1.800,00
***2440**	Ilunber Bustillo Escudero	Beti Gure Iskander	5.809,25
***2440**	Ilunber Bustillo Escudero	Beti Gure Iskander - Ilunber Bustillo Escudero	1.800,00
***8169**	Juan Gaitero Toribio	Beti Gure Iskander - Juan Gaitero Toribio	1.800,00
***7667**	Eliseo Fernández Cirilo	Rokillo	3.000,00
***7667**	Eliseo Fernández Cirilo	Rokillo - Eliseo Fernández Cirilo	1.800,00
***3649**	Jesús Peña Fernández	Ixurde	3.000,00
***3649**	Jesús Peña Fernández	Ixurde - Jesús Peña Fernández	1.800,00
***5135**	Gotzon Nafarrate Román	Ixurde - Gotzon Nafarrate Román	1.800,00

2024ko uztailaren 10a, asteazkena

IFZ/IFK	Izen-abizenak / Sozietate izena	Proiektua	Zenbatekoa (euro)
***0699**	Iker Atxurra Marcoida	Atxurra Anaiak	3.628,01
***2723**	Jesús Esteban Gomariz Oleaga	Untxi	3.000,00
***2723**	Jesús Esteban Gomariz Oleaga	Untxi - Jesús Esteban Gomariz Oleaga	1.800,00
***1560**	Domingo Pascual Gómez	Untxi - Domingo Pascual Gómez	1.800,00
J95289542	David Otero Ruiz - Iker Otero Vasco, S.C.	Urdaibai Bat	3.720,89
***5398**	Iker Otero Vasco	Urdaibai Bat - Iker Otero Vasco	1.800,00
****8550*	Robert Emanuel Alb	Urdaibai Bat - Robert Emanuel Alb	1.800,00
***1039**	Unai Rubianes Anasagasti	Siempre Calafate	3.000,00
***1039**	Unai Rubianes Anasagasti	Siempre Calafate - Unai Rubianes Anasagasti	1.800,00
***8262**	Jon Uribarri Zunzunegui	Beti Txori Txiki	3.000,00
***8262**	Jon Uribarri Zunzunegui	Beti Txori Txiki - Jon Uribarri Zunzunegui	1.800,00
***3333**	Josu San Sebastián Rivas	Urreburu I - Josu San Sebastián Rivas	1.800,00
***3153**	Alberto Lizarraga González	Urreburu I	3.000,00
***3153**	Alberto Lizarraga González	Urreburu I - Alberto Lizarraga González	1.800,00
***8643**	Jon Beldarrain Tamayo	Beti Txori Txiki - Jon Beldarrain Tamayo	1.800,00
***6634**	Susana Refoyo Romero	Irina III - Susana Refoyo Romero	1.800,00
***7382**	Francisco Javier Frías San José	Irina III	3.000,00
***7382**	Francisco Javier Frías San José	Irina III – Francisco Javier Frías San José	1.800,00
****3437*	Robert Novoselec Novoselec	Nuevo Abelán - Robert Novoselec Novoselec	1.800,00
***9142**	Alberto Ferrer Sanz	Nuevo Abelán - Alberto Ferrer Sanz	1.800,00
****3437*	Robert Novoselec Novoselec	Nuevo Abelán	3.001,07
***6850**	Iñaki Mendizabal Ibergaray	Itxasoko Lorea Dos - Iñaki Mendizabal Ibergaray	1.800,00
***2414**	Jon Mendizabal Ibergaray	Itxasoko Lorea Dos - Jon Mendizabal Ibergaray	1.800,00
E48844872	Jon Mendizabal Ibergaray - Iñaki Mendizabal Ibergaray - Lucía Mendizabal Ibergaray	Itxasoko Lorea Dos	3.000,00